２０１８年１２月１４日
お客様各位

株式会社ヤマタネ

お詫びとお知らせ

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、弊社にて販売致しました「３０年産無洗米青森県産つがるロマンＪＡつがるに

しきた農薬節減米５ｋｇ」に関し、袋裏面に記載されております「農薬節減米（節減対象

農薬の使用状況）」の用途欄に下記のとおり誤表示があることが判明致しました。
当該商品をお買い上げ頂きましたお客様には、大変ご迷惑をおかけ致しましたこと深く

お詫び申し上げます。なお、当該商品はお召し上がり頂いても健康への影響はございませ

んのでご安心ください。
お手元に当該商品をお持ちのお客様は、誠に恐れ入りますが下記のお問い合わせ窓口ま

でお申し出くださいますようお願い申し上げます。今後一層、商品管理体制を強化してい

く所存でございます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記
【当該商品】
３０年産無洗米青森県産つがるロマンＪＡつがるにしきた農薬節減米 ５ｋｇ

【誤表示内容】
使用資材名：ＰＡＰ  誤）殺菌  正）殺虫

【出荷期間】
２０１８年１０月２３日（火）～２０１８年１２月１３日（木）

【販売者】
株式会社ヤマタネ

【お問い合わせ窓口】
株式会社ヤマタネ 食品本部 お客様相談室
フリーダイヤル ０１２０－１１５－８２４
受付時間 ９：００～１７：００（土・日・祝日を除く）

以上